



ر هبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم:

دنیای اسلام نابودی غده سرطانی صهیونیسم را شاهد خواهد بود

گروه خبر: مقام معظم رهبری با انتقاد از عمل نکردن به معارف و دستورات قرآن از جانب سران کشورهای اسلامی، در موضوع غزه، گفتند: «امروز نیروهای مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در مقابل دشمن خبیث صهیونیستی، در حال عمل به دستورات قرآن هستند و به لطف الهی پیروزی نصیب ملت فلسطین خواهد شد و دنیای اسلام تماماً نابودی غده سرطانی صهیونیست را به چشم خواهد دید.» رهبر انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه در دیدار شرکت کنندگان در چهلمین دوره مسابقات بین المللی حفظ و قرائت قرآن کریم با اشاره به آیتی از قرآن کریم که به بیان توصیف و معرفی قرآن می پردازند، افزودند: «قرآن»، «کتاب هدایت»، «کتاب ذکر و از بین بَرنده غفلت» و «کتاب حکمت و نور و برهان» است و حضرت علی (ع) که شاگرد برجسته قرآن است، این کتاب آسمانی را کتاب زنده کننده دل ها و درمان دردهای بزرگ بشریت می خواند.» ایشان خاطر نشان کردند: کسانی که قرآن را کتاب «کُتخ معابد» و برای ارتباط شخصی بشر با خداوند می دانند و «اسلام سیاسی» و «اسلام سازنده نظام اجتماعی» را قبول ندارند در واقع در نقطه مقابل توصیف قرآن از خود و توصیف حضرت امیرالمومنین (ع) از قرآن هستند.

ایشان، تلاوت قرآن و فنون و هنرهای تلاوت را یکی از راه های مؤثر برای تشویق مسلمانان به انس با قرآن و فهم معارف آن برشمردند و گفتند: «متأسفانه امروز شکایت رسول الله (ص) به خداوند درباره مهجور بودن قرآن، یکی از واقعیت های تلخ بخش های زیادی از دنیای اسلام است که نتیجه آن عمل نشدن به دستورات و معارف قرآنی است.» رهبر انقلاب اسلامی، موضوع غزه را مسئله بزرگ

نگاه تحلیگر

درباره مناقشه رژیم حقوقی خزر

دیپلماسی ناواقع گرا



الهه کولیبی

استاد روابط بین الملل
دانشگاه تهران

موضوع رژیم حقوقی دریای خزر زیاده‌عباری سهم کشورهای ساحلی از این دریاچه و منابع گوناگون آن، همچنان یک موضوع حل نشده و در واقع بدون تعیین تکلیف نهایی باقی مانده است. حقوق این کشورها برای بهره‌برداری از منابع این دریاچه، ارتباط مستقیم با تکالیف هرکدام از آنان دارد که پیش‌تر در کنوانسیون تهران و کنوانسیون آکتانو تصویب شده است. البته آنها در توافق‌های دیگری پای‌بندی خود را به تکالیف‌شان در چارچوب حقوق بین‌الملل اعلام کرده‌اند. اما مسئله اساسی چگونگی برداشت از منابع دریاچه‌ای است که متأسفانه به‌دلیل بی‌مبالاتی و بی‌توجهی کشورهای ساحلی از یک‌سو و مسئله تغییرهای آب‌وهوایی از سوی دیگر، با بحران‌ها و خطرهای جدی روبه‌رو شده است. در واقع بقای این دریاچه مورد تهدید قرار گرفته، روند خشک شدن و عقب‌نشستن این دریاچه نگرانی‌های بسیاری را برای به‌ویژه ساکنان مناطق پیرامونی، که کشور ما پرجمعیت‌ترین مناطق ساحلی این دریاچه را دارد، ایجاد کرده است. به‌دلیل پای‌بند نبودن کشورهای ساحلی به استانداردهای حقوق بین‌الملل و به‌دلیل اهمیت منابع نفت و گاز از این دریاچه، محیط زیست آن مورد غفلت و فراموشی قرار گرفته است. مهم‌ترین مسئله، حفظ این میراث ارزشمند بشری است که قرن‌ها مورد استفاده انسان‌ها در مناطق پیرامونی به‌ویژه در جنوب این دریاچه بوده است. پس از سال ۱۳۷۵ که قرارداد کنسرسیوم باکو بسته شد، رقابت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای داشتن سهم بالاتری از منابع انرژی در این دریاچه شکل گرفته که ارتباط مستقیم با مسیرهای انتقال انرژی از این دریاچه دارد. بعد از طرح پروژه «اکمربند و راه» چین، مسئله راه‌روها، راه‌گذرها و مسیرهای ارتباطی هم توجه زیادی را جلب کرده است. از این دیدگاه هم خطوط ارتباطی در این دریاچه و پیرامون آن بیشتر اهمیت پیدا کرده است. متأسفانه به‌دلیل چیرگی ملاحظه‌های سیاسی-امنیتی در این منطقه، دریاچه خزر هم با این چالش روبه‌رو بوده است. چیرگی این ملاحظه‌ها و به‌ویژه نقش مسلط روسیه، امکان تعامل سازنده بر پایه منافع جمهوری اسلامی ایران با کشورهای ساحلی را از میان برده است. به دلیل اولویت نداشتن این منطقه در سیاست خارجی ایران در دهه‌های اخیر و نبود توجه لازم به ایجاد زیرساخت‌های مناسب و بیست‌های لازم برای مذاکره و چانه‌زنی در

تیتریک

HEADLINE ONE

۲

ادعای تکراری علیه ایران

آمریکا شواهدی بر تأیید انتقال موشک بالستیک به روسیه ندیده است

ادعای روبریز

گزارش روبریز جزئیات و اظهارنظرهای مهمی دارد. یکی از منابع ایرانی به روبریز گفته است که برخی موشک‌ها از مسیر دریای خزر و برخی دیگر از طریق هوایپاما به روسیه منتقل شده است. منبع دیگری نیز که روبریز او را یکی از مقامات ارشد ایرانی معرفی کرده، گفته است: «محموله‌های بیشتری وجود خواهد داشت... دلیلی برای پنهان کردن موضوع وجود ندارد. ما می‌توانیم به هر کشوری که بخواهیم سلاح صادر کنیم.» این اظهارنظر براساس پایان محدودیت‌های ایران برای صادرات تسلیحات به دنبال توافق برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد در اکتبر سال گذشته میلادی، مطرح شده است. هر چند با فعل و انفعالات و تحولاتی که طی چند سال گذشته در خصوص توافق هسته‌ای ایران اتفاق افتاد، ایالات متحده و اروپا تحریم‌ها علیه برنامه موشکی و صادرات تسلیحات ایران را حفظ کردند.

واکنش دولت آمریکا

تندترین واکنش به ادعای ارسال موشک از ایران به روسیه مربوط به

گروه خبر: خبرگزاری روبریز در گزارشی که روز گذشته منتشر کرد، مدعی شد که ایران صدها فروند موشک بالستیک از راه دریا و هوا به روسیه ارسال کرده است. براساس این ادعا، ارسال موشک‌ها از اوایل ژانویه (ماه گذشته میلادی) و پس از مذاکراتی میان روسیه و ایران آغاز شده و در هفته‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت. روبریز منبع گزارش خود را ۶ منبع ناشناس معرفی کرده است که ۳ تا از آن‌ها ایرانی هستند. در گزارش روبریز آمده که تاکنون حدود ۴۰۰ موشک بالستیک مثل فاتح ۱۱۰ و ذوالفقار به روسیه ارسال شده است. ابتدای جنگ اوکراین نیز بحث ارسال پهپادهای انتحاری شاهد از ایران به روسیه و به کارگیری آن در این جنگ مطرح شد. ادعای ارسال موشک از ایران به روسیه با واکنش تند آمریکا مواجه شد و این کشور اعلام کرد که در صورت تأیید این مسئله، ایران با واکنش تند جامعه بین‌المللی روبه‌رو خواهد شد؛ اما دولت این کشور اعلام کرد که هنوز نمی‌تواند این گزارش را تأیید کند.

اصولگرایان حداقل با ۴ لیست در تهران

لیست دوم: ائتلاف اصولگرایان با سرلیستی قالیباف

تا زمان تهیه این گزارش، هنوز لیست نهایی ائتلاف محوری اصولگرایان تحت عنوان «شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانان)»، منتشر نشده است؛ اما مشخص شده که سرلیست آن محمدباقر قالیباف، رئیس کنونی مجلس، خواهد بود. ریاست شانان را غلامعلی حدادعادل برعهده دارد، اما در آستانه انتخابات و با تعیین پرویز سروری به سمت رئیس شورای ائتلاف شهر تهران، به نظر می‌رسد نقش حدادعادل کاهش یافته و سروری که چهره‌ای رادیکال‌تر و مورد تأیید هم‌زمان اصولگرایان قدیمی‌تر و جبهه‌پایدار است؛ برای به ائتلاف رساندن دو طرف، نقش آفرین شده است. سروری در مصاحبه اخیر خود با ایسنا، احتمال توافق شانان با جبهه‌پایدار را «بالا» دانست و گفت: «نظر شخصی من این است که ۵۰ درصد از ترکیب لیست شورای ائتلاف چهره‌های جدید خواهند بود». اظهارات سروری درباره احتمال توافق بالا با جبهه‌پایدار در شرایطی مطرح شد که پیش از این، علی خضریان، عضو شورای مرکزی جبهه‌پایدار، گفته بود که این تشکیلات راست رادیکال در صورت نرسیدن به وحدت با سایر گروه‌های انقلاب اسلامی لیست ۴۰ نفره جداگانه‌ای در تهران منتشر خواهد کرد. سروری درباره چگونگی سرلیست شدن قالیباف هم گفته: «این لیستی که در مجلس کنونی وجود دارد، در گذشته شکل گرفته و ما در گذشته بررسی‌هایی کردیم و طی آن چهار سال پیش به سرلیستی آقای قالیباف رسیدیم و این روندی که طی شده رادوباره طی نمی‌کنیم. آن فرآیند طی شده تا ما به سرلیستی آقای قالیباف برسیم و الا آن هم طبیعتاً این اتفاق تکرار می‌شود». سرلیستی مجدد قالیباف برای انتخابات مجلس دوازدهم، در حالی رخ می‌دهد که او در روزهای اخیر با ماجرای درخواست اقامت دائم یکی از فرزندان در کانادا و حساب‌های بانکی ارزی او، بار دیگر حاشیه‌ساز شده است و این موضوع، بحث‌ها و مجادلات گسترده‌ای را در محافل رسانه‌ای و تشکیلاتی اصولگرایان به همراه داشته است؛ چنان‌که سایر طیف‌های جناح راست حاضر نشدند قالیباف را در لیست خود قرار دهند. شورای ائتلاف به همراه جبهه‌پایدار در انتخابات خبرگان از لیست جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حمایت می‌کند.

لیست سوم: ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب با احتمالاً با سرلیست

مرزبندی طیفی از نامزدهای خیران حاکم با قالیباف و شورای ائتلاف، آنها را به سمت ایجاد تشکیلات انتخاباتی دیگری تحت عنوان «ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (امنا)» کشانده است. گرچه دولت رئیسی و به‌ویژه مهرداد بدریاش، وزیر راه و

گروه خبر: در حالی که جبهه اصلاحات و احزاب اصلاح طلب اعلام

کرده‌اند لیستی برای ۳۰ کرسی انتخابات مجلس دوازدهم در تهران ندارند و درعین حال، علی مطهری فهرستی متشکل از ۳۰ نامزد میانه‌رو و توسعه‌گرا را با عنوان «صدای ملت» منتشر کرده است؛ جریان اصولگرا دست‌کم با چهار لیست در انتخابات حضور دارد. این در حالی است که سران شورای ائتلاف اصولگرایان (تشکیلات محوری جناح راست) از کاهش اختلافات با جبهه‌پایدار و نهایی شدن فهرست انتخاباتی تهران با سرلیستی محمدباقر قالیباف خبر می‌دهند.

لیست اول: راست سنتی با سرلیستی منوچهر متکی

نخستین فهرست انتخاباتی که از سوی جریان‌های اصولگرا منتشر شد، مربوط به راست سنتی بود. طیف سنتی جناح راست که با محوریت جامعه روحانیت مبارز و حزب مؤتلفه اسلامی در عرصه سیاسی شناخته شده است، در این دوره از انتخابات با رهبری محمدعلی موحدی کرمانی تحت عنوان «شورای وحدت اصولگرایان» نامزدهای خود را معرفی کرده است. این لیست انتخاباتی، دوم اسفندماه و با سرلیستی منوچهر متکی، وزیر خارجه دولت احمدی‌نژاد، منتشر شد. متکی گرچه پیش‌تر به‌خاطر دوران وزارتش برای افکار عمومی شناخته می‌شود، اما درعین حال چهره حزبی و تشکیلاتی با سابقه‌ای است. او که دبیرکل کانون اسلامی فارغ‌التحصیلان شبه‌قاره هند (از تشکل‌های عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری) است؛ سوابقی چون عضویت در حزب جمهوری اسلامی، ریاست ستاد انتخاباتی شورای هماهنگی نیروهای انقلاب در سال ۱۳۸۴ (که ریاست آن را علی‌اکبر ناطق‌نوری برعهده داشت و از نامزدهای علی لاریجانی حمایت می‌کرد) و ریاست خانه احزاب ایران را در کارنامه خود دارد. متکی در هفته‌های اخیر به مصاحبه‌های انتقادی درباره دولت و مجلس روی آورده و در جدیدترین اظهاراتش کارنامه مجلس یازدهم را قابل دفاع ندانسته است. مصطفی پورمحمدی (دبیرکل جامعه روحانیت مبارز) و اسدالله بادامچیان (دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی) از دیگر سران این ائتلاف هستند که البته فعالیت آنها در این دوره، بیشتر متوجه انتخابات خبرگان و حمایت از لیست جامعه روحانیت مبارز خواهد بود. سرلیستی متکی در فهرست راست سنتی پس از آن رقم خورد که محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسیین، پس از آگاهی از تصمیم ائتلاف اصولگرایان برای سرلیستی قالیباف، ترجیح داد ریسک نکند و حوزه انتخابیه خود را به کرمان تغییر داد. در میان نامزدهای «شورای وحدت اصولگرایان»، جز متکی چهره چندان شاخصی دیده نمی‌شود و شاید ابوالقاسم روفیان، دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین، و لاله افتخاری معروف‌ترین آنها باشد.

سازمان هواشناسی هشدار داد

کاهش محسوس دما از امروز

گروه خبر: سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی از تشدید فعالیت سامانه بارشی، بارش باران و برف، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، کاهش محسوس دما، برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ و کولاک برف از شبته تا دوشنبه (۵ تا ۷ اسفند) خبر داد. این شرایط جوی روز شنبه در گیلان، غرب مازندران، نیمه‌شمالی فارس، ارتفاعات گلستان، کهگیلویه و بویراحمد، شمال خراسان رضوی، شمال ایلام، یکشنبه در قم، تهران، البرز، مازندران، گیلان، ارتفاعات گلستان، اصفهان، نیمه‌شرقی لرستان، شمال و شرق خوزستان، فارس، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، بوشهر و دوشنبه

گزارش یک

گزارش دو

گزارش سه

در قم، البرز، تهران، غرب مازندران، گیلان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان پیش‌بینی می‌شود. در اثر این مخاطره جوی اختلال در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، یخ‌زدگی و لغزندگی زمین در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گردنه‌های مسیریهای برف‌گیر، کاهش دید، بهمین، کولاک برف، سیلابی شدن مسیل‌ها، آب‌گرفتگی معابر و احتمال قطعی برق در نواحی روستایی در نقاط سردسیر، خسارت به سازه‌های موقت دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی پرهیز از سفرهای غیرضروری به‌ویژه در گردنه‌های برف‌گیر و مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی در